
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Deliberazione n. 18 del 24.03.2021   

OGGETTO: Assunzione personale con contratto a tempo indeterminato – Modifica deliberazione
C.d.A. n. 52/2020

L’anno duemilaventuno addì ventiquattro del mese di marzo, alle ore 11:07, convocato con av-
viso E-Mail/telef. Prot. n. 2567 del 19.03.2021, si è riunito in videoconferenza il Consiglio di
Amministrazione del Consorzio di Bonifica della Nurra, con sede legale in Sassari in via Rolando
n. 12, nella persona dei Sigg.:   

Presenti Assenti
Zirattu Pietro x
Nonne Mario x
Paddeu Antonio x
Ruggiu Alessandro x
Sanna Pier Gerolamo x

Presiede  la  seduta  il  Presidente  Pietro  Zirattu,  assistito  dal  Dott.Ing.  Gian  Marco  Saba,
Direttore Generale con funzioni di Segretario.

Assistono alla riunione il Dott. Peppino Oggiano, Direttore di Area Amministrativa, nonché la
Dott.ssa Luana Gina Benenati e il Dott. Giovanni Nicola Paba, componenti del Collegio dei Revi-
sori dei Conti. 

In apertura di seduta il Presidente della seduta riferisce che, ai fini del contenimento della dif-
fusione del COVID-19, le riunioni collegiali del Consiglio di Amministrazione si terranno in vi-
deoconferenza fino alla fine dell’emergenza, in conformità a quanto disposto dal DPCM del
18/10/2020 e dei successivi del 25/10/2020 e 3/11/2020 “Misure urgenti di contenimento del
contagio sull’intero territorio nazionale” e come consigliato dall’ANBI con circolare Prot. n. 32
del 19/10/2020.



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Vista la L.R. 23.05.2008 n. 6 “Legge-quadro in materia di Consorzi di Bonifica” e ss.mm.ii.;

VISTO lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Nurra, approvato dal Consiglio dei Delegati con
deliberazione n. 13 del 15.12.2008 e succ. modif.;

VISTO il Bilancio di previsione 2021, approvato con deliberazione del Consiglio dei Delegati n.
07 del 22.12.2020;

CONSIDERATO il nuovo Piano di Organizzazione Variabile (POV), attualmente in fase di appro-
vazione, con il quale viene riesaminata la struttura operativa dell’Ente, le figure professionali di
cui necessita e la conseguente dotazione organica;

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 52 del 23.12.2020, dichiarata esente vizi
di legittimità con Prot. n. 2920 del 20.02.2021, con la quale è stato autorizzato l’avvio delle
necessarie procedure per l’assunzione, con contratto a tempo indeterminato, di un totale di 7
unità ripartite tra il Settore Catasto e Ruoli, il Settore Ragioneria e il Settore Manutenzione ed
Esercizio Impianti;

DATO atto che con deliberazione n. 08 del 23.02.2021, decaduta ai sensi dell’art. 41 comma 1
della L.R. n. 6/2008, l’argomento in oggetto è stato già trattato dal Consiglio di Amministrazio-
ne;

CONSTATATO che, da successivi riscontri, è stato appurato che per l’attività del Settore Ragio-
neria è necessaria, al momento, l’assunzione di un impiegato con mansioni di concetto anziché
di un impiegato direttivo e per l’Area Tecnica-Agraria di un Esperto tecnico Ingegnere senza in-
dicazione della specializzazione, come inizialmente previsto;

RAVVISATO che la modifica dell’assunzione dell’unità in argomento non comporta, rispetto a
quanto inizialmente previsto, aumento di retribuzione anzi, riguardando una qualifica inferiore,
si ha una riduzione di spesa complessiva; 

PRESO atto, altresì, che l’assunzione del personale in argomento avverrà in ottemperanza alle
direttive impartite dalla Giunta Regionale nella deliberazione n. 40/30 del 04/08/2020 e che
pertanto i parametri definitivi di inquadramento del personale saranno quelli determinati alla
fine del percorso indicato nella predetta delibera;  

RITENUTO, pertanto, di modificare la propria precedente deliberazione n. 52/2020 nei termini
sopra riportati;

SENTITO ancora il Direttore Generale per quanto di sua competenza;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge,

D E L I B E R A

1 le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2 di modificare, per i motivi esposti in premessa, il punto 2) del dispositivo la deliberazione
del Consiglio di Amministrazione n. 52 del 23.12.2020, come segue:

” di autorizzare l’avvio delle necessarie procedure per l’assunzione, con contratto a tempo
indeterminato, delle seguenti figure: 

- Area Amministrativa: n. 02 unità
 n. 1 Capo Settore Catasto-Ruoli, parametro “162” area “A”;    
 n. 1 Impiegato con mansioni di concetto per il Settore Ragioneria, parametro “134” area

“A”;

-  Area Tecnica-Agraria: n. 5 unità
 n. 1 Esperto tecnico (Ingegnere) per il Settore Manutenzione ed Esercizio Impianti, parame-

tro “159” area “A”;



 n. 4 operai di cui: n. 1 meccanico di officina, parametro “118” area “C”;
n. 1 elettromeccanico, parametro “127” area “B”;
n. 2 operai qualificati, parametro “107” area “D”;

3 di dare atto che l’assunzione del personale in argomento avverrà in ottemperanza alle di-
rettive impartite dalla Giunta regionale nella deliberazione n. 40/30 del 04/08/2020;

4  di  confermare  in  tutte  le  restanti  parti  il  dispositivo  della  su  citata  deliberazione  n.
52/2020;

5 di trasmettere la presente deliberazione al Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro-
Pastorale ai sensi dell’art. 40 della L.R. n. 6/2008;

6 di incaricare dell'esecuzione della presente deliberazione l’Area Amministrativa e Tecnica-
Agraria, ciascuna per la parte di propria competenza.

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, che viene sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE    IL DIRETTORE GENERALE  

(Sig. Pietro Zirattu)      (Dott.Ing. Gian Marco Saba

Visto di regolarità ai sensi dell’art. 9, punto 4), dello Statuto consortile.

                                   Il Direttore Generale      
        (Dott.Ing. Gian Marco Saba)

                                          _______________

=========================================================================
Avverso il presente provvedimento è ammessa opposizione da proporsi al Consiglio di Ammini-
strazione del Consorzio di Bonifica della Nurra entro trenta giorni, decorrenti dal primo giorno
pubblicazione (art. 42, comma 1, L.R. n. 6/2008).


